CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U.

OUTUBRO/2015

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 14/2015–CRM-PR, ESPÉCIE: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO

PARANÁ, Contratado: PORT CEL COMERCIO DE CELULARES LTDA – ME, Objeto: consultoria na elaboração do

Termo de Referência e acompanhamento do processo de contratação, referente à prestação de serviço de

telefonia fixa e móvel da Sede do CRM-PR e Delegacias Regionais. Prazo: 90 (noventa) dias. Base legal: Lei

8666-93. FORO Curitiba-PR, Data da assinatura: 18/08/2015.

PUBLICADO NO D.O.U. nº 191, Seção 3, Página 157, 06 de outubro de 2015

Contrato nº 20/2015-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO

PARANÁ, Contratado: LEME CONSULTORIA EM GESTÃO DE RH LTDA, Objeto: contratação de empresa

especializada em consultoria, elaboração e implantação de plano de cargos e salários, Prazo: 12 (doze)

meses. Base legal: Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR, Data da assinatura: 21/09/2015.

PUBLICADO NO D.O.U. nº 192, Seção 3, Página 181, 07 de outubro de 2015

Contrato nº 18/2015–CRM-PR, ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE

MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: WSU TECNOLOGIA LTDA. Objeto: aquisição pelo CONTRATANTE de

equipamento para firewall tipo Appliance da marca Aker Box Enterprise 837 com Spare e software para Aker

Enterprise 837 com atualização de firmware por 03 anos, Prazo: O presente contrato tem um prazo de

vigência correspondente ao da garantia do objeto. Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da

assinatura: 15/09/2015.

PUBLICADO NO D.O.U. nº 201, Seção 3, Página 170, 21 de outubro de 2015

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

T.A nº 06/2015 ao Contrato nº  9912265983, ESPÉCIE: Dispensa, Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS-EBCT; Objeto:
alteração da cláusula sétima (DO PRAZO) Prazo: Prorroga-se por 12 meses. Base legal: Lei 8666-93. FORO
Curitiba-PR, Data da assinatura: 05/10/2015.

PUBLICADO NO D.O.U. nº 191, Seção 3, Página 157, 06 de outubro de 2015

T.A nº 01/2015 ao Contrato 23/2014-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO

PARANÁ,  Contratado: DENISE REGINA DAL-PRÁ e LEONI LÚCIA DAL-PRÁ, Objeto: alteração da cláusula

segunda (DO PRAZO) Prazo: Renova-se o prazo por 12 (doze) meses. Base legal: Lei 8666-93. Base legal: Lei

8666-93. FORO Curitiba-PR, Data da assinatura: 01/10/2015.

PUBLICADO NO D.O.U. nº 192, Seção 3, Página 181, 07 de outubro de 2015

T.A nº 01/2015-CRMPR ao Contrato nº 24/2014-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

DO PARANÁ, Contratado: IPÊ INFORMÁTICA LTDA-ME, Objeto: alteração da cláusula quinta (DO PRAZO)

Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 31/03/2016. Base legal: Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR, Data da

assinatura: 22/09/2015.

PUBLICADO NO D.O.U. nº 198, Seção 3, Página 211, 16 de outubro de 2015

T.A nº 02/2015-CRMPR ao Contrato nº 25/2014-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

DO PARANÁ, Contratado: MENDES & DE PAULA LTDA – ME, Objeto: alteração da cláusula décima primeira

(DO PRAZO) Prazo: Prorroga-se o presente contrato até a data de 08/10/2016. Base legal: Lei 8666-93. FORO

Curitiba-PR, Data da assinatura: 09/10/2015.

PUBLICADO NO D.O.U. nº 198, Seção 3, Página 211, 16 de outubro de 2015

T.A nº 04/2015–CRM-PR ao Contrato nº 41/2013-CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

DO PARANÁ,  Contratado: DENTAL UNI – COOPERATIVA ODONTOLÓGICA. Objeto: alteração da cláusula

oitava (DO PRAZO) Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 03/10/2016. Base legal: Lei 8666-93. FORO

Curitiba-PR. Data da assinatura: 04/10/2015.

PUBLICADO NO D.O.U. nº 199, Seção 3, Página 188, 19 de outubro de 2015

T.A nº 01/2015 ao Contrato nº 26/2014-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO

PARANÁ, Contratado: EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S.A. Objeto: alteração da cláusula quinta (DO PRAZO)

Prazo: renova-se por 12 (doze) meses. Base legal: Lei 866-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura:

11/09/2015.

PUBLICADO NO D.O.U. nº 205, Seção 3, Página 150, 27 de outubro de 2015

Curitiba, 30 de Outubro de 2015.

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos